



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 15 lipca 2024 r.

DB/31/2024

Szanowny Pan
Krzysztof Paszyk

Minister
Rozwoju i Technologii

Szanowny Panie Ministrze,

Jednym z ważnych celów działalności spółdzielczości polskiej jest wspieranie lokalnych inicjatyw w zakresie społecznego rozwoju tych środowiska, a w tym działalności oświatowej i kulturalnej. Wynika to m. in. wprost z zapisów statutowych podmiotów spółdzielczych, określających ich przedmiot działania. W czasach powszechnej komercjalizacji niemal każdego obszaru naszego życia pozagospodarczego, problem ten nabiera szczególnego znaczenia, a każda podejmowana tu inicjatywa jest szczególnie cenna.

Mając to na uwadze i doceniając inicjatywę Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w Poznaniu oraz Polskiego Towarzystwa Mieszkaniowego, Zgromadzenie Ogólne Krajowej Rady Spółdzielczej na swoim ostatnim posiedzeniu w dniu 27 czerwca br. wyraziło w formie uchwały apel do władz państwowych i samorządowych o wspieranie takich inicjatyw ze środków publicznych (treść w załączeniu).

Pomimo faktu, że uchwała odnosi się do pojedynczej inicjatywy i dotyczy w tym wypadku spółdzielczości mieszkaniowej, problem ten postrzegamy w szerszym kontekście. Na rzecz wspierania podobnych inicjatyw społecznych angażują się bowiem również inne branże spółdzielczości i dotyczy to szczególnie środowisk wiejskich i małomiasteczkowych. Stąd nasz apel kierujemy w formie odrębnych wystąpień do właściwych Ministrów do spraw kultury, rozwoju wsi, rozwoju i technologii oraz związków samorządów terytorialnych.

Kierując ten apel do Pana Ministra, dziękujemy za już podejmowane w tym zakresie inicjatywy i działania ze strony kierowanego przez Pana Resortu i prosimy o dalsze uwzględnianie w ich ramach lokalnych podmiotów spółdzielczych.

Z wyrazami szacunku

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej
dr inż. Mieczysław Grodzki

Załącznik:
Uchwała